

Integrationsverksamhet i Kyrkslätt

Livskraftssektionen 22.08.2023 § 28

528/05.11.00/2023

Beredare	invandrarkoordinator Jari Miettinen fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Kommundirektör Virpi Sailas Livskraftssektionen antecknar redogörelsen för integrationsverksamheten för kännedom.
Behandling	Invandrarkoordinator Jari Miettinen presenterade ärendet vid sammanträdet. Ledamot Reetta Hyvärinen anlände till sammanträdet under behandlingen av ärendet kl.17.02.
Beslut	Livskraftssektionen antecknade redogörelsen för integrationsverksamheten för kännedom.
Redogörelse	<p>I Kyrkslätt ansvarar kommunens invandrarkoordinator samt kommunens integrationstjänster för koordineringen och utvecklingen av helheter som hänför sig till invandring och integration. Integrationstjänsternas huvudsakliga uppgift är att sköta om mottagningen av kvotflyktingar och av andra som beviljats kommunplats samt om främjande av integration. Integrationstjänsterna stöder också personer som beviljats uppehållstillstånd och som självständigt flyttat till kommunen oavsett grunderna för uppehållstillståndet.</p> <p>Ungefär 12 % av Kyrksläotts befolkning talar annat modersmål än finska eller svenska. Talet är det största i Nyland, om de tre största kommunerna inte iakttas. Ca 8 % av Kyrksläotts befolkning har annat medborgarskap än finskt.</p> <p>Innan välfärdsområdena bildades var de uppgifter som hänförde sig till främjande av integration organiserade i Kyrkslätt som en del av vuxensocialarbetet inom serviceområdet för vård och omsorg. Från och med 1.1.2023 tog välfärdsområdet över arbetsuppgifterna enligt socialvårdslagen och integrationstjänsterna underställde serviceområdet för vård och omsorg.</p> <p>I de kommuner där integrationsfrämjandet ända till 31.12.2022 var en del av socialarbetet skulle ändringen iakttas administrativt, organisatoriskt och med avseende på personalresurserna. Speciellt i fråga om personalresurserna skulle kommunerna se till att de skulle ha kvar tillräckligt med resurser för att sköta uppgifterna enligt integrationslagen.</p> <p>Sedan 1.1.2023 är invandrarkoordinatorn den enda anställda inom integrationstjänsterna i Kyrksläotts kommun. Invandrarkoordinatorn svarar för närvarande för de integrationsfrämjande uppgifter som ligger på kommunens ansvar. Till invandrarkoordinatorns arbetsuppgifter hör både handledning och rådgivning för kommuninvånare som flyttat in i landet, främjande av integration och koordinering och utveckling av främjandet av integration. Dessutom svarar invandrarkoordinatorn för ansökan om olika slags statliga ersättningar med anknytning till invandring, arbetar i olika</p>

intressentgrupper och nätverk och producerar information för de kommunala beslutsfattarna och andra anställda inom kommunen.

22.5.2023 började en visstidsanställd projektarbetare inom integrationstjänsterna. Projektarbetarens anställning upphör i november 2023. I och med finansiering från ANM rekryteras för närvarande en integrationshandledare till integrationstjänsterna.

Kommunen har ansvaret för mottagning av kvotflyktingar och dem som får en kommunplats, beredningen av mottagning samt främjande av integration. Kyrksläpps kommun har ett gällande avtal med NTM-centralen om mottagning av kvotflyktingar. Kommunen har förbundit sig att ta emot femton kvotflyktingar vartannat år. Dessutom har kommunen fortfarande ansvaret för att göra upp inledande kartläggningar och integrationsplaner för integrationsklienter utanför arbetslivet och för att ordna integrationsfrämjande tjänster.

I integrationslagen bestäms också om de tjänster som kommunen ska rikta till invandrare och att kommunen ska se till att den har tillräckligt med resurser för att ordna tjänsterna.

Lagen om främjande av integration
<https://finlex.fi/sv/laki/alkup/2023/20230681>
Kyrkslätt NU
<https://www.kyrkslatt.fi/kyrkslattnu>